
IznAk katru sestdienu.

JVŠ 40 (94) Rīgā, 5. }< 35. 3. gads. Numurs nļahsa 25 sant.

KRUSTA-MĪKLA

SACHSBRIDŽS

Balva:

mod. vilnas džemptrs.



Nr. 1003.

Uzd. Arv. TruDovskis.

Balva: Latvijas karte.

Horizontāli: l. Rūpniecības iestāde Pilsēta Amerikā. 2. Novār-

dzināt. Putns. 3. Karsēta. Sengrieķu vīna trauks. 4. Ilgas. 5. Irt. 6.

Galvenās durvis. Ceļotājs. 7. Latvju diriģents. Dzīves posms. 8. Pil-

sēta Vācijā. Apkrāpt.

Vertikāli: 1. Putns žāvēta vīnoga. 2. Vīrieša vārds. Putns.

3. Daiļa. Latv. dzejnieks (i) 4. Dzīvnieks. r
>. Vilcināt. 6. „Pūeessple-

ģeļa" autors. Apakšzemes ceļš 7. Maza upīte. Pilsēta Bulgārijā. 8.

Upe Sibīrija. Pastāvīgs.

Domino mīkla Nr. 1004.

Uzd. L—lb.

Balva: domino spēle.

Sekojošos domino kauliņus

1/3. 2,2, 2/«, 2/5, 31, 3/5. 1/6, 5/5

sakārtot dotajā schēniā. lai borizon-

tāli, vertikāli un pa diagonālēm

skaitļu kopsumma būtu 14.

626



JNi 1005.

Uzd. E. Kuzmina.

Balva: 2 men. abonements.

Horizontāli: 1. Valodas mācības nozare. 2. Āfrikas daļa. Met-

ropole 3. Vīr. vārds. Sods. 4 Mācīšanās likumi. r
). Dienēs. Vētra. 6.

Mūzikas instruments. Tilpuma mērs. 7. Vienādu precu atlase.

Vertikāli: 1. Zinātne par tautām. 2. Mežoņu laiva. Gudros. 3.

Muhamedāņu bibele. Pilsēta senā Grieķijā. 4. lekšēja iekārta. 5. Upe

Eiropā. Sakrist. 6. leejas karte. Auirlis. 7. Atsevišķs plašu istabu

dzīvoklis.

Skaitļu mīkla JVs 1006. Balva: Nac. teātra biļete parterī.

Uzd. K. Dolmanis. (Izrāde pēc izvēles).

12 *10 4 20 9 820 10 I - Irāņu reliģijas nodibinātājs.
5 11 819 10 21 15 19 20 8 — Improvizācija

18 615 7 1 17 16 620 8 — Limfas vadu iekaisums.

20 21 15 21 15 417 61* 4 — Griešanas trakums (ārstniecībā).
4 17 315 21 15 320 10 8 — Vēja stipruma mērītājs.

12 2 314 17 6 3 5 3 8 — .Jurmalni s.

6 1 317 20 620 120 3 — Vienaldzība.
10 3 710 * 11 20 21 10 8 Liels tālskatftvalganu aplūkos.
16 321 16 17 21 12 611 * — Zemes garozas pētīšana.
8 21 18 7 4 21 410 * 8 — Izdzisusi] vulkānu iedobumi.

Pirmās parallelēs: Pazīstama Kaiņa luj?a

Otrās parallelēs: Ziemeļu vējš Itālijā un Spānijā.

627



JV« 1007.

Uzd. H. Krievs

Balva: bundža augļu konzervu.

(latīn). 6. Barība. Turku tītulo. 7. Lāse

sēta Francijā. īpašības vārds.

Horizontāli: I. Ap-

gabals Āfrikā. Arekitek-

turas stils. 2. Elements.

Izsauciens. 3. Slavas spo-

žums. Murda kāts. 4.

Putns. 5. Elements. Nots.

6. Vietnieka vārds. 7.

Persona bībelē. Siev. v.

8. Vietas apstāklis. Ele-

ments. 9. Ēdiens. Kongo

upes pieteka.

Vertikāli: 1. Vīr. v.

ißrltanijas province Āzijā.

f2. Māja. Siev. vārds. 3.

Pilsēta Polijā. Saiklis.

4. Dauzīts. 5. Pie lietas

Kurtuves sastāvdaļa. 8. Pil-

JVs 1008.

Uzd. Z. Vanags

Balva: 100 vizītkartes.

Horizontāli: 1. Rakstnieks. 2. Portfelis. Kalni. 3. Garuma

mērs. Siev. vārds. 4. levērojami punkti ģeogrāfijā. Ķeras. Dzīt. 5.

Vadonla. Segmateriāls. Vir. vārds. 6. Siev. vārds. Prot. Telegrāfa

aģentūra. Mūzikas gabals. 7. Persona Ibsena darbā. Dzēriens. Sāni.

Slēpes. 8. Nota. ,
Termins sachā. Kūrorts Beļģijā. Strupa. Alumīnijs.

9. Zivs. Upe Flandrijā. 10. Jauna aktrise. Noslēptas.

628



JNi 1009.

Uzd. Andr. Johansons

Balva: torte.

Horizontāli: 1. Dzēriens. Nevajadzīgs. 2. Redzama. 3. Neiere-

dzēta. Tuksnesis Čilē. 4. Vecas. Zivs. 5. Mājas dzīvnieks. Angļn

astronoms. Zīdu valoda. 6. Vīstīs. Apmetums. 7. Redzēts. 8. Viena

no mazajām Antiļu salām. Ātra. 9. Upe Zviedrijā. Viens no Ceisa op-

tisko fabriku dibinātājiem. Taupīs. 10. Izlases. Taisīt. 11. Velce. Ap-

drošināšanas zīmes. 12. Dienesta pakāpe armijā. 13. Seno romiešu pa-

vārda dieve. Sadauza.

Vertikāli: 1. lerodaties! Bēga. 2. Anonīmas. 3. Dzīvības .sula*.

Spraislis. 4. Skrāpējas. Piedalīsies sacīkstē. 5. Igauņu politiķis. Slēpju

starptautiskais nosaukums. Saiņoji (ačg.). 6. Upe Krievijā. Oāzes.

Grieķu burts. 7. Šķērslis (izpildot kādu darbību). 8. Latvijas telegrāfa

aģentūra. Osta čilē. Termins kāršu spēlē. 9. Starptautiska gaisa sa-

tiksmes asociācija. Sveiki. Upe Francijā. 10. Šķidrums lidmašīnām pār-
velkamā audekla piesūclnflšanai. Galdnieka darba rīks. 11. Papagaiļu

suga. Jauksi. 12. Atrisuāals. 13. lesaiņojamais materiāls. Ļipa-

Vertikāli: I. .Līķu noliktava." 2. Nākotnes kara ierocis. 3.

Ēdiens. Nots. 4. Tiesā. Vīt. 5. 02taa dambis. Jūti. 6. Ūdens dzīv-

nieki. Dzīvos. 7. Dzejas darbi. Sporta b-ba. Stacija. Selēns. Durvis

griestos vai grīdā. 0. Skan. Grieķu burts. 10. Nots. Koks. 11. Upe

Sibīrijā. .—. Ķīniešu ģenerālis. 12. Varēs. Citādi. 13. Jaunu siev. krist,

sav-ba. Griezīgāk. 14. Satiksmes līdzeklis. Zīmē. 15. īpatnis. Priedēklis.

16. Birste. 17. Nav auks 8.

629



jVs 1010.

Uzd. V. V.

Balva: Ls 5.— nauda.

Horizontāli : 1. Rīgas priekšpilsēta. 2. Nogurusi. Vizijas. 3.

Stacija posmā Rīga—Daugavpils. 4. Žņaugt. Lielpilsētas iestāde. 5. Ek-

stāze. Revolucionārā kalendāra nedēļa. 6. Gatavo. Norādījums. Stāvs.

7. Veikla. Siev. vārds. 8. Denuncē. Ārzemju vekseļi. Komponists. 9.

Pats (salikteņos). Lopu sargs. 10. Siev. v. Tiltiņš. Spraislis. 11. Upe

Itālijā. Tuvoties. 12. Vaļīgas. Patmīlis. Laikmetisks izgudrojums. 13.

Virziens. Galvas daļa. 14. Eskulape. Viņi. Dauzās. 15. Uzmošanās.

Trauks. 16. Rāma. Asēt. 17. Drūmi. 18. Saules vēstnesis. Valodas. 19.

Summēt.

Vertikāli: 1. I.atv. dejotāja. 2. Skaņu rinda. Ķermeņa daļas. 3.

Nereālas. 4. Vakars. Nācija. 5. Spāniešu augstmaņi. PaSmoceklis. 6.

Tīra. Sat. v. Kara dievs. 7. Slikta īpašība. Xze. 8. Milzīgs. Zināt-

nieks. Devas. 9. Neiet. Patvērums. 10. Šacha lielmeistars. Pagasts
Valmieras apr. Ātra. 11 Plēs skaidu! Varēt. 12. Veiklie. Briesmīgi.

.Notiesāt". 13. Ber. Zīmēts. 14. Mikroskopisks dzīvnieciņš. Tuvojas.

Izšķīst. 15. Pilnīgs. Kapitālistu savienības. 16. Skatīties. ledzen ar k*ju

zemē. 17. Apdarīt. 18. Stellēs izstrādā. Mājkustoņi. 19. Viļņu sasniegta.

630



JNi 1011.

Uzd. (). Māls.

Balva: galda spogulis.

Horizontili: 1. Darbīgais spēks Cepumi. 2. Saiklis. Priedēklis.

3. Atrodi īsto. Karšu spēle 4. &c. Kalnu aitas Dienvidamerikā. 5. Mū-

zikas dūrs. .Sirdskaite " Satikām, v. 6. Tonis. Sāns. Barojies 7. Pen-

delis. Tērpj. 8. Darirlietas. Pilsēta Mandzurijā pie Amūras. 9. Burta

izruna. Saiklis. IU. Rūtains levērojams cietoksnis Turcijas Armēnijā.

Vertikāli: 1. Krāce Daugavā starp Jēkabpili un Doli. 2. Burta

izruna. 3. Toņu kārta. Krāsas. 4. Ezers USA. (iari. 5. Siev. vārds.

Saberz. 6. Vīrieša vārds (daudzsk ). 7. Celtne. 8. Tiesa. 9. Upe Krie-

vijā. Zivs. 10. Izrotājums. Satiksmes vārds. 11. Zivis. Austriešu feld-

māršals, kas sakāva Fridricbu Lielo pie Kolinas (1757. gf»). 12. Saiklis.

13. Puķe.

Matemātiska mīkla JVt 1012.

Uzd. .VNBE".

Balva: naudas maks.

Risinātajam jāuzmeklē tādi skaitļi (3 pieczīmju un t četrzīmju), lai:

1) būtu izpildīta augstāk uzrakstītā sakarība;
2) pirmais skaitlis būtu 8 reizes lielāks par trešo;

3) pirmo un trešo skaitli uzrakstot būtu izlietāti visi 10 cipari katrs

vienu reizi;

4) trešais skaitlis būtu otrais skaitlis ačgārni uzrakstīts un

5) ceturtais skaitlis būtu vienāds ar trešo, kad tam atmests pēdē-

jais cipars.

631



King-Konga mīkla JVe 1013.

Uzd. Arno.

Balva: sudraba mansctu

pogas.

Horizontāli: 1. Sena ierocis. 2. Zintinlece. 3. Lopa balss. Sporta

biedrība. 4. Sten. 5. Lops. 6. Atbrīvoties no rūpēm. 7. Veidojums zemē-

Beigas. Dzīvnieki. Pārvieto. 8. Vairumā. Nodreb. Zivs. 0. Nekaunīga.

Trauks. Vīrieša vārds. 10. Satiksmes vārds. Noslīpēt. Trīs vienādi.

11. Burta izruna. Būs nokrisni. Nots. Angļu uzruna. Naudas vienība.

12. Elementa simb. Tā saukUls. Skar tīklu (volejbolā). Nots. Riebju

izsauciens. 13. Izsauciens. Siev. vārds. Lops. Norādījums. 14. Saiklis.

632



JVt 1014.

Uzd. V. Brutans.

Balva :
l/« kg vīnogu.

Horizontāli: 1. Spodrināšanas līdzeklis. Ziemas sporta piede-

rums. Lēni vārās. 2. Persona bībelē. Dziedzeru sekrēts. 3. Glaimi. 4.

Masnē opera. Ezers Vidrižu apkaimē. 5. Jachtu sacīkstes, 8. Zivs. Pava-

dones. 7. Krāāņi apgaismotas. 8. Laikmets ģeoloģijā. Zivs skeleti. 9.

Paviegls cilvēks. Staigā. Teic!

Vertikāli 1. Mazinās, plok. Siev. virds. 2. Karot. Vārga. 3.

Slepenas valdnieku padomes. 4. Nodevējus. 5. Hitlera sargi. Nots. 6.

Pieradināt. 7. Ēzeļa balss. Priedēklis. 8. Vilnaines. 9. Sanestas. 10.

Vārda daļa. Pajūga piederums 11 Vietn. vārds. lesāk.

Dūc. Vienmēr. Signāls. Elementa simb. 15. Elementa slmb. Augļi. Iz-

sauciens. 16. Siltuma vienība 17. Ne tava. Izplatījums. 18. Upe Lat-

vijā. Spalva. 19. Lauks. Gaismas .veidojums." 20. Plok, dilst. Smādē!

21. Koks. Ne gara. 22. Sajūt kairinājumu. Trīs vienādi. 23. Smaila.

lerodies. 24. Jākasa. Naudas vien. 25. Šeit. Skatīts.

Vertikāli: 1. Elementa simb. 2. Iras. 3. Mazas sievietes vtinis.

4. Laika apstākļs vārds. Pilda. Apgabals Āfrikā. 5. Koka sastāvdaļa.

Jautājums. Beigtus. Lrn (latīniski). 6. Svara vien. Maģiska lejūga
piederums. Sajūsma. 7. Dun. Sporta biedrība. Lops. Pistoļu sistēma.

8. Nots. Vācu sieviešu vārds. Zivis. Trīs vienādi. Eksportprece. 9.

Auglis. Patiesas. Siev. vārds. Franču rakstnieks. 10. Rāpies! Bakstīsi.

Grieķu burts. Kabini! 11. Aivas simbols. Makšķere Esma. Žūst.

„Krāmē". 12. Filmu sab. Trīs līdzskaņi. Kvēlo. Nokāpšanai. 13. Divi

vienādi. Slinkas. Opera Itālijā. Virskārtiņa. 14. Mūžīgie sekotāji. No-

rādījums. Vir. vārds. Saiklis. 15. Žāvēt lsbību rijā. Nepie-
tiek. Dārzāji. 16. Pļāvums. 17. Lopi. 18. Nots.

633



JN« 1015.

Uzd. Fr. Hozentāls.

Balva : ilgviļņi pie labākā friziera.

Horizontāli: I. C«|l (latīu.). Tuksnesi» Čilē. Upe (spān.). 2. ie-

vēlēts. Laikmets. Trīta. Palīdzība darbā. 3. Trauku aptveres. Daudz

nemaksā, Gatavo. 4. Augi. Dažādība. 5. Pdens meita (ačg.). Drēbe

Balss kori. 6. Itālijas karaļu dinastija. Viņi. Ratu daļas. 7. Sporaugs..
Saimniecības ēka. 8. Cūkas muguras cepetis. 9. Mūzikas instruments.

Itāļu auto firma. 10. Gauja (vāc). Vienlīdzība. Izsauciens. 11. Vīr. v.

Miglos (ačĶ.;. Cita. 12. Zīmes. Apstrādā dzelzi. Pilēs. Mājlops. 13.

Jautājums. Satiksmes vārds. 14. Putns. Virziens literātūrā.

Vertikāli: 1. Darinās vijas. Sev. 2. Dusmīgs. 3. Grieķijas pro-

vince. Palīdz. 4. Jumta daļa. Zivs. 5. Muhāmeda tēvocis. Kūtri. 6.

Kūrorts Kaukāzijā. Vīrieša vārds. 7. Spēj. Ezers Somijā. Putna brē-

ciens. 8. Klajumi. Cpe Mazāzijā. 9. lerodaties. Upe Krievijā. 10. Rau!

Līķis. 11. Dzīvnieka loceklis. Pilsēta Latvijā. 12. Kuģa daļa. Tauta

Āfrikā. 13. Jautājums. Gatavos drēbi. Kūrorts Beļģijā. 14. Liktenis,

nenovēršamais. Dzīvnieki. 15. Riņķis. Tauta Krievijā. 16. Ass. Kan-

tons Šveicē- 17. Krāsains. Pieņem. 18. Āva. 19. Upe Krievijā. Gara-

stāvoklis.

634



Šachs

P. Keirana vadībā

Rīgā, Marijas ielā Nš 126, dz 12

W. v. Holzhausena (t) uzdevumi.

M 381.

D \Vmcli. 28. 9 1913

iMats 3 vilcienos

te 382

Schaehminlatuivn

11 1903.

te 383

The white Konks

1010,

Mats 3 vilcienos Mats 3 vilcienos.

H 384.

D. Wsch 3. I, 1909

& 385.

D. VVsch. 8. ii. 1914nepilnu HO gadu vecumā,

miris plaši pazīstamais

vācu problēmists Wal-

ters von Holzhausens.

Viņš bija viens no dedzī-

gākiem jaunvāeu skolas

piekritējiem. Kā Kolitza

un Kockelkorna skolnieks

bija ieaudzināts no maz

materiāla iztaisīt lielas

lietas, ka to redzam

lākā daļā viņa uzdevumos, kaut jran dažos uzdevumos izpaužas īsts vflcu

gars — neskopoties ar līdzekļiem, bet izvest savu nodomu. Sevišķi stingri

viņš skatījās, lai uzdevumu priekšplānos būtu tīrs mērķis, kfl to redzējām

„Drezdener Anzeiger* turnīros. Sastādījis dažas grāmatas, no kurām

ievērojamākā „Logik und Zvveckrelnhelt im neudeutachen Schach-

problem". Piedalījās ari praktiska spēlē un 1925. gada Breslavā ieguva

vācu meistarību. No Holzhausena plašās šacha kompozīcijas šinī nodaļā

iespiežam dažus viņa darbus.

Mats 4 vilcienos Mats 4 vilcienos

Partija .V 128. spēlēta Varšavas olimpiādē. Baltie: F. ApSe-

nieks (Latvija), melnie: L. Betbēdera (Francija). 1. e4, c 5 2.

Zf3, Zc6 3. d4, cd4; 4. Zd4:, Zf6 5. Zc3, e6 6. a3, d 57. Lbs, Ld7 8.

635



eds:, Zds: 9. Zds:, Zd4: 10. Ld7:+, Dd7: 11. Dd4:. IMS: 12. Dds:, eds:

(pee vispārējās nomaiņas baltiem maza priekšrocība; uzbrukums izolētam

d—bandiniekam) 13. Le3, b6 14. o—o-0, 0-o—o 15. Td3!, Lcs 16.

Lcs:, bcs: 17. Tbdl, d 418. Tg3? (te baltie novirzās no loģiskā plāna.

Tūlīt b4! bija daudz stiprāk). 18
... g6 19. b4, cb4 20. ab4, TheB 21.

Tgd3 (Tg4!, Te 2 22. Td2, Td-f, Kb2! deva labākas izredzes) 21...

Te 2! 22. Td3—d2, Td2: 23. Kd2:, Kc7 24. Tai (uz Kd3 tagad sekotu

Kd6 I 25. Ke4, fs+, vai 25. Kc4, TcB4-) 24 .. . Kb6 26. Kd3, TcB! 26.

Ta2, TdB 27. b5!, Td7 28. Kc4, Tc7-f 29. Kd4:, Kbs 30.

Tb2-f, Ka4? (Xc« ! deva neizšķirtu) 31. c4, a5 32. et, Ka 3 33. Tbs«

Td7+ 34. Kes, Td2 35. c«, Tc2 36. Kd6, Td2+ 37. Tds, padevās.

16. risinātāju tabele.

I'iedalīSanos mūsu risināšanas turnīrā var iesākt katrā laikā. Pēc

400 punktu sasniegšanas dabū zvaigznīti un grāmatu balvas. Atrisinājumi

jāiesūta uz atsevišķas lapas ar parakstu un adresi, viena mēneša laikā,

no uzdevumu publicēšanās dienas. Pārtraucot risināšanu par vairāk kā 4

šacha nodaļām pēc kārtas — zaudē iepriekšējos punktus.

Partija M 129. Baltie: Fr. ApSenieks (LatvUa), melnie: X

Opor, enskis (Čeehoslovaķija). 1.64, 06 2. d4, d 53. eds:, cds 4.

c4, Zf6 5. Zc3, a6 6. Zf3, dc 4 7. Lc4:, e6 8. o—o, Le7 9. d6, eds: 10.

Zds:, Zds: 11. Lds:, o—o 12. Db3, Zc6 13. Tdl, Dc 7 14. Le3, Lg4 15.

Tacl, TacB 16. Tc4, Lf3: (baltiem tagad teorētisks pārsvars — laldņu pā-

ris, ko viņi priekšzīmīgi izmanto) 17. Lf3:, Ld6 18. g3, Les 19. Lg4l,

636

Dalībnieki 287 288 289 290 291 292 293 291 295 296297 298 299 K

1. N. Viesturs
. .

2. * A. Bērziņš . .

3. T. Brožinskis .

4.
* J. Ruja . . .

5.* G. H. Levins .

6. E. Valciņš . .
7. K. Andersons

.

8. * M. Gulbis . .
9. A. Klīve . . .

10* J. Sefcis . . .

11. A. NVilands

12. A. Adlers .
.

13. J. Riekstiņš
14. V. Vēders . .

15. Ludm. Liepiņa .
16. T. Korizno

. .

17. A. Šņore
. . .

18. H. Lūsis . . .
19. E. Kuzmina

20.» A. Klaviņš. .
21. Ž. Mēness . .

22. E. Sieriņš . .

23. A. Sesks .
.

2

2

2

2

3

3

332222—2

3322222t
— 3 2

• 8222221
2

33222222
— 8 2 2 2 — 2 t

38 2 22221
— 8 2 2 2

3 3 2 2 2 2 2 *

8 8 2 2 2 2 9 t
3 3 2 2 2)2 2 2
8322 2- 222

2 2 2

222222
88222222

— 3222222

2 2 2 — 2 -

3322 2 221

222222

2

2 2

2

2

2 2

2 2

2 —

2 2

«122

Ml

__ļ - -

2| 2 3 2 299

292

267

251

250

230

197

185
180

152

129

113

99

97

88

59

35

18

15

1

-

2 2 3 2

2

2

2 2

2 2

t 22|
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

8

3

3

3

3

2

2

2 2

2! 2

2i 2

21 2

2 2

2 2

— i 2

2 2

2 2

— 2

2 2

2 2

~ 2

-

2

2

2

2

-

2 2

2

2

3

3

3

-

■

I-
* 8

2

2

2

2-

- -



TcdB 20. Tdcl !, I)e7 21. Lcs, Ld6 22. Lb6, TdeB 23. U5 !, Df6 (drau-

dēja Te4L kādēļ melnie labprātīgi atdod bandinieku) 24. Ld7, Te 2 25.

Lc6 :
,

bc6 26. TcB:, Des (nevis Tb2: dēļ Dd3!) 27. Dd3, Tel+ 28. Tel:,
Del:+ 29. Kg2, Le7 ! 30. Le3, Db4 31. b3? (viegli vinnēja TbB !) 31 ...
TdB 32. Dc4, a5 33. Db4:, ab4: 34. Ta6, f6 35. Kf3, Kf7 38. Ke2, TbB

37. Tas, g6 38. Lcs, Lcs: (pēc laidņu nomaiņas neizšķirta ir skaidra) 39.

Tcs:, Ke6 40. Ke3, h5 41. h4, TaB 42. Tbs, Ta2: 43. Tb4:. Kfs 44. Kf3,

g5 45. hgs, fgs 46. Tbs-f, Kg6 47. b4, Tb2! 48. Tl>B, neizšķirta.

Šacha vēstules.

A. N. — Pļaviņās. K8 dci: mat nozīme Bd .cd mat.

T. K. — Liepājā. Jūsu uzd. Kc2, Kā4Ir blakus risinājumi I. Df3

un 1. L:d7.

V\ V. — Rīgā. Jūsu uzd. te 3. 1. Dal+ un te 5. 1. L:f3 ir bla-

kus risinājums. .\s 7. kļūdains, balt. X stāv sachā, te 8 nav risināms pēc
1

. . ~ DcB+, .V 4. pārflk niecīgs un >4 6. 1. vilciena sist Z nav pielaižams

Bridžs

Uzdevums Nr. 90

0 Dv, Kar, 1

*

+ 4, 3, 2.

� 2-

Uzd. Nr. 89 atrisin.

1. kārava Kal, 4, 8, 5.

2. kārava 10, kārava 6,

pīķa 2 krusta 5.

3 kārava 0, kārava 7,

pīķa 5, krusta 6

4. krusta 3, 7, Da, 0.

5. krusta 4, 8, Dv. 10.

6. kārava 3, krusta Kar,
krusta 2, krusta Kal.

7. sirds 5, pīķa 6, sirds 7,

sirds 10.

8. sirds rt, piķa 7, pīķa 9,

sirds 9.

9. pīķa 3, 8, Da, Kal.

10. —, —. pīķa Dv, —.

Kal, 10, 9, 8.

� i'

� Da, 10.

* I

� Kar, Da.

+ Kar, Kal, 9

� 1.

V Dv, D

�

+ Dv, 4, 3.

Pīķis ir trumpis. Dienvidi iet un jāņem visi stiķi

637



Apbalvošanas rezultāti (№37.).

M 969 — P. Jakobsons, Rīga, leroču ielā 10; J* 970 — V. Grē-

viņA, Rlfjā, L. Biskapa ielā 8; M 971 — B. Kociņš, Slokā, Bērzu ielā 2;

Jfc 972 —K. Strazdiņa, Rīgā, Marijas ielā 83: M 973 —K. Paražs, Jel-

gavā, Pasta ielā 16; >ft 974 — Z. Miķelsons, Rīgā, Tērbatas ielā 88;

975 — J. Miezis, Jaunraunas pag.; M 976 — V. Micbailovs, Daugav-

pilī, IH. novembra ielā 17; J* 977 — A. Lodziņš, Rīgā. Cēsu ielā 16;

te 978 — M. Līris, leriķos; te 979 — R Rozenfelde, Rīgā, Kalnciema

ielā 2-a.

№37. mīklu atrisinājumi.

969. Horizontāli: 1. Ronis. Medus. Ataka. 2. Nopīt.
Knāre. Abats. 3. NefcTO. Grote. Skava. Avarē. 4. Mētra. Rapa. Odas-

Asina. 5- Adija. Plāns. 6. Apli ja. Staigā. 7. Upes. Tai. Suta. 8

Krīt. Cinks. Jūdi. 9. Rast. KTA. īrēt. 10. Liekas. Nesēst._ 11. Sliet

Sēlis. 12. Lieta. Tas. Seka. Kasīt. 13. Graut. Autam. Sajūk. Jukas-

-14. Loids. Varēt. Stils. 15. Skats. Apašl. Slava. Vertikāli: I.

Renes. Apkal. Līgos. 2. Kopēt. Pērsi. Ērika. 3. Nīgra. Grals. Tēsta.

Stāda. 4. Mitra Radi. Klaul Austa. 5 Opijs. Kaist «. Mētāja. Se-

sava. 7. Renē. Tic. Mape. 8. Dago. Pants. Zara. 9. Kūrs. Ika. Seši.

10. Sekuls. Nēsāti. U. Adata. lelej. 12. Otava. Vana. Sīku. Kusls.

13. Abass. Assis. lesāk. Sakta. 14. Skāri. Gudrs. Saiva 15. Atēna.

Atiet. Visla.

M 970! Horizontāli: 1. Livonija. Partijas. 2. Alķīmiķis. 3.

Parķis. F.eešas. 4. Indirekts. 5. Tamtam. Kliņķi. ti. Interesēt. 7. Ni.

Id. 8. Andante. Kaueona. «. Parasts 10. BakaVa. leteie. 11. Delika-

teses. 12. Seatle. Apliet. 13. oksidēt 14 Stienis. Bernāti. 15. A/S. Se.

16. Karuselis. 17. Ateljē. Fagote. 18. Materiāls. 19. Aleuti. Arvien. 20.

Andersons. 21. Stalažas. Slnklers. Vertikāli: 1. Lāpstiņa. Sava-

lans. 2. Inkasents 3. Vārsma. Cerera. 4. Kadastrēt. 5. Naivas. Vjatka.
6. Atradenis. 7 Ja. Aa. 8. Alunans. Lāsains. 9, Karioka. 10. Ninive

Upenes. 11. Reparacijas. 12. Biļete. Elipse. 13. Strēles. 14. Pietiek.

Ciklons. 15. As. Si. 18. Palisades. 17. Tecīla. Vairāk. 18. Acetllēns.
19. Jušana. Nobllc. 2(). Incidents. 21. Saspieda. lerēdnis.

.V> 971. Horizontāli: 1. Valsis. Voless. 2. Ap. Ātra. Sīga.
Jo. 3. Irt. 4. Trīc. Skauj. Pase. 5. Skūpsts. Eglaine. 6. It. Ar. 7.

Lietava. Kaviārs. 8. Dnz. Garas. Rija. 9. Bet. 10. Mi. Meli. Elks.

Si. 11. Krēsla. Sasiet. Vertikāli: l. Kārtis. Līdums. 2. Ar. Zinu.

Ezis. Ir. 3. Pīt. 4. Sets. īstas. Ceps. 5. Slaidas. Arābija. 6. Ra. Re.
7. Vēstule. Krātera. 8. Līgo. Slava. Akts. 9. Arī. 10. Sl. Kari. Atis.

Te. 11. Dobele. SkapiS.

JNS 972. Horizontāli: 1. Biometrija. Industrija. 2. Fraktura.

Austrija. 3. Eklsa. Sloka. Asari. 4. Somija. Fontāns. Marinē. 5. le-

las. Banda Plēst. 6. Pasteie. Gambits. 7. Aorta Skala. Irada. 8.

Akords. Kritika. Vasara. 9. Riets. Konts. Kaupo. 10. Skolljas. Majo-
rats. Abonements. Salamandra. Vertikāli: 1. Bangerskis. Katarrak-

ta. 2. Filomela. 3. Triolets. 3. Ebana. Slaka. Spole. 4. Retors. Par-

ters Parīze. 5. Juris. Balta. Krāpt. 6. Fortūna. Kantons. 7. Nauda.

Abava. Sjama. 8. Uzturs. Karbidi. Maroka. 9. Teika. Putni. Kļava.
10. Analizēt. Karakums. 11 Abstinents. Patagonija.

638



JSfe 973 Horizontāli: 1. Tas. Gao. 2 Maska. Marss. 3. Ota.

Akra. Ida. 4. Arnika. 5. Eta Taka. Dis. 6. Ārsts. Sasit 7. Iri. Ap-

sver. Kās. 8. Skala. Disks. 9. Als. Mode. Sus. 10. Čosers. 11. Kra.

Ātra. Ido. 12. Anama. Agats. 13. Abo. Ito. Vertikāli: l.Tao. Ars.

Ēna. 2. Pasts. Ērika. Krabs. 3. Skauts. Alkama. 4. Atāls. 5. Art.

Spa. Moa «. Aknas. Aosta. 7. Ēriks. Ādere. 8 Aka Sēd. Kra 9.

Darīs. 10. Gailis. Sulīgi- 11. Bārda. Sirks. Adata. 12. Osa. Tas. oto.

J* 974. Horizontāli: 1. Somas. 2. Lazarete Aniacones. 3.

Paņem. 4. Komiteja. Etiķetes. 5. Riebt. 6. Divīzija Abējādas. 7.

Tvens. 8. Kanibāli, lllnoisa. 9. Izlemta. 10. Kalpone. leskati. 11. Gi-

gants. 12. Elegants. Stratēģi. 13. Masti. 14. Molekula. Bermūdas. 15.

Galdi. 16. Bolivlja. Rētainas. 17. Naivi. 18 Habanēra. .luteklis. 19.

Susla. Vertikāli: 1. Kokle. 2. Parodija. Leonora. 3. Neļķe. 4. Sa-

tiriķe. Grēcīgas. 5. Bļoda. 6. Berezina. Naudītes. 7. Liegt. 8 Sepa-
rāti. Smaganas. 9. Vologda. 10. Mandele. Sēlpils. 11. Nominēt. 12

Samētāsi. Slbirija. 13. Laist. 14. Varizēji. Raritate. 15. Nasta. 16. Mo-

derato. Tautisks. 17. Irade. 18. Menelajs. Granāti. 19. Apini.

975. Horizontāli: 1. Salmlaks. Tenteris. 2. Iskja 3. Stās

Tek. Kalifs. 4. Salicilskābe Esti. 5. Rūra. Atriebējs. Mu.li'. 6. Abadi.

leved. 7. Eksa. Kausi Nāve. 8. Līste. Rīvēt. 9 Atri. Krute. Azis.
10. Elbas. Nesāc. 11. Sten. Skābe. Inte 12. Zaube. Ārija. 13. Liec.

Alabastrs. Aile. 14. Mauj. Lokalizācija. 15. Rakete. Kta. Oslo. 16.
Pozēt. 17. Adapcija. Eminence. Vertikāli: i. Sesteree. Salamina.

2. Kotēt. 3. Asaras. Eze. Urga. 4. Masa. Abalienacija. 5. Asti. Adi-

sabeba. Lēpi. 6. Ecēti. Elsot, 7. Sīki. Kēkss. Ķēpa. 8. Laiva. Kob-

ra. 9. Akrs. Uvūla. Lize. 10. Kubls. Baski. 11. Taka. Irene. Zete. 12.

Abēji. Ardat. 13. Nūle. Sekvestrs. Cāļi. 14. Fermentācija Jose. 15.

Rīss. Cda. Naivas. 16. Veikt. 17. Satiriķe. Ezerroze.

te 976. 1. Cars. Arat. Rāma. Stās. 2. Bise. Ints. Stum. Esmu.

3. Caka. Atis. Kino. Asos. 4. Maus. Aste. Utis Sēsi. 5. Muki.

Osas. Kala. īsas. 6. Lāse. Akas. Salt. Esti. 7. Ikri. Kaut. Rflja.
Itas 8. Asni. Sien. Neīd. Inde. 9. Tini. Isis. Nila. īsas. 10. Svin.

Vago. īgna. Noas. 11. Lēni. Ezis- Nīka. īsas. 12. Asni. Sien- Ņē-
va. Inas. 13. Nabe. Asis. Bizo. Esot.

te 977. Burtos. S — Atēnas. Luiss. T — Liepiņa. A — Ko-

lehmainens. R — Abrahems. Hurado. T — Osborns. S — Radema-
chers. Atslēgā: I Konopacka. II Hitoml. 111 Lindkvīsts. IV Ei-Uafi.
V Brikss.

te 978. Horizontāli: 1. Salāti. 2. Ritenis. 3, Ko. Rīki. 4.

Mi. Lavine. 5. Laka. Tētis. 6. Roma. Rakari. 7. Valerija Te. PL 8.

Seba. Peru. Na. 9. Tēli. 10. Mi. Lote. No. 11. Nolegalle. 12. Kata-

lizatori 13. Kuliji. Ticība. 14. Dānija. Baroni. 15. Gnu. Galviņa. Ti-

cīga. 16. Noskandina. Nāve. 17. Ja. Vertikāli: 1. Gnu. 2. No. 3.

Skan. 4. Mīla. Galdi. 5- Karo. Dāvina. 6. Māva. Kūnlņa. 7. Lēse.

Kālija. 8. Sari. Kola. Riba. Minētāji. 9. Late. Rīvite. Raja. Tēlo.

Lēļi 10. Tinis. Kinētiska. Pelīte. Gāza. 11. Riteni. Nolietoti. 12. Pi-

na. Rīcība. 13. Baroti. 14. Nicināja. 15. Gavē.

te 979. Horizontāli: 1. Rūtas. 2 SOS. 3. Rit. Kas. 4 Er.

La. 5. Asumi. 6. Oļi. 7 Tēma. Algas. Osta. 8. Lapa. Ezis. Aļņi. Slīd. 9

Sver. Žīdi. Kase. Jāņi. 10. Azis. Saiva. Esma. 11. Lea. 12. Vātis.
13. Ai. Ka. 14. Arā. Lūk. 15. Vīs. 16. Turki. Vertikāli: 1. Ls.
2. Pavo. 3. Pe. 4. Tara. 5. Meži. 6. Kņaziste. 7. Re. īd. Aa 8 Tīra.
Asis. Vīrs. 9. US. Sol. Ala. Vu. 10. Stop! Bulgariete. Pirē. 11. As.
Mia. Vai. Sk. 12. Pali. Saka. Skūt. 13. Sa. La. Ak. 14. Džousens.

15. Sies- 16. Asja. 17. La. 18. Tīne. 19. DL

639

«

I



Uz vāka Nr 1002.

Uzd. H. Aliks

Balva: (skat. uz vaka).

Horizontāli: 1. Čechoslovaķijas prezidents. Mūzikas instruments

(ģen.). 2. Bezkrāsains āķldrums. Pilsēta Sicilijā. 3. Šeit. Celtne. Ķeras

klāt. Putni. Elementa simbols. 4. Grieķu burts. Mazgātas. Termins

kāršu spēlē. Savienojas ar skābekli. 5. Persona operā „Bohema*. Pag.

Rīgas apr. Jautājums. Neapmierināti. 6. Bezpiena govs. Tiesu iestā-

des. Pripetes pieteka. 7. Putni. Maziņas. Notiks. Priedēklis. 8. Maz-

gāšanas līdzeklis. Strupa. īpašums. 9. īstermiņa vekseļu apz. biržu sarakstos.

Pilēs. Janševska romāns. 10. Cukura raž. atkritumi. Upe Palestinā. 11. Brīvs.

Elementa simbols. 12. Viegli krīti. Bārt. Sveiki! Latvju komiķis. 13.

Putns. Elem simbols. Slimība. Nodaļas. Kaimiņienes. 14. Kino diva. Ka-

nādas province. Senlatvijas iedzīvotāji. 15. Upe Latvijā. Slēpes. Mu-

hāmēda tēvocis. Lāde. 18. Siev. vārds. Dzīvnieks. Liela. Dūc. 17.

Rūpniecības pilsēta Lenkaširā. Nevainīgi. Insekts. Bārstīt. Žīdu izsau-

ciens. 18. ledvesmots. „Paslēptuve". 19. Vīr. vārds. Seno ēģiptiešu

papīrs.
Vertikāli: 1. Zinātnes nozare. Dzīvnieks. 2. Indīga gāze. Zivs.

3. Elementa simbols. Upe Latvijā. Vicinās. Velk. Elementa simbols. 4.

Zivs. Koks. Elle. Kūrorts Beļfcijā. 5. Loceklis. Saiklis. Spals. Ģeķis.
6. Siev. v. Sala Atlantijas okeānā. Mērīt. 7. Komandīts-ba. Kļūst. Sena

Baltijas tauta. Ērmīga sieviete (dat.). 8. Mūzikas instrumenti. Kaisīs.

Papirosi. Siev. vārds. 9. Klajš purvs. Dun. Elementa slmb. 10. Tautas

gara mantas. Salas Vidus jūrā 11. Elementa simbols. Taču. Pilsēta

Igaunijā. 12. lenīsti. Jautājums, čūska. Augums. 13. Aktieru pulciņi.

Upe Francijā Griezīga. Satikām, vārds. 14. Zivis. Laupītājs. Kait.

15. Smeltuves. Vakara skate armijā. Igauņu dziedātāja. Murgu tēli.

16. Notiks. Kalni lebildums. Norādījums. 17. Pirmais burts

slāvu alfabētā. Skan. Sens kara lerocis Latvju rakstnieks. Elementa

simbols. 18. Pilsēta Neapoles tuvumā. Kara kuģu veids. 19. Francijas
valsts kases zīmes. Tīši meklē kļūdas (tautas valodā).

Vestulnleks. Vēlreiz griežam atrisinājumu iesūtītāju vērību uz

to, ka nepietiekoši apmaksātus sūtījumus redakcija nepieņem un ka tieiet
zudumā. R. S. Balvas izdala starp visiem pareizo atrisinājumu iesū-

tītājiem uz lozēšanas principa pamata. Var sūtīt arī atsevišķus atrisinājumus

Kļūdas izlabojums. Pag. numurā 993. mīklā horizontāli jāb ū t:
18. Siev. vārds 19. Slimība. Klnodīvas uzvārds. Mīklas figūrai jābūt
simmetriskai.

Izdevēja un atbildīgā redaktrise : B. Umalas.

Redakcija: Rīgā, Jāņa ielā te 3, spiestuves kantori. Runas stundas tikai katru

ceturtdienu no pulkst. 5—6. Vēstules var iemest pie redakcijas durvīm atro-
došā kastīte no pulkst 8—22. Abonēšanas maksa : 3 men. Ls 3.—, 6 mēn.
Ls 5.50,12 men. Ls 10.—. Pasta kaste te 777, abon. maksu iemaksāt pasta
tek. rēķ. te 11511, Rīgā. lespiests J. Mitrevica spiestuve, Rīgā, Jāņa lelfl 3.

640

Anketlapa
M

10.

(Pierttlt
kopi
w

»tri«in<jnißiM.)

Ši

numura

atrisinājumu
lesūtīšanai»
termins

ir

19.

oktobris.

"JHeislarturnīra vGzull&ius

puhlicēmim nākošajā numura.


	Krustamīkla,Šahs,Bridžs no. 40 05101935�䒃蜁悏阇
	Title
	Article
	Article
	Šachs
	Bridžs
	Apbalvošanas rezultāti (№ 37.).����������
	№ 37. mīklu atrisinājumi.���ₒ긎ꂑ긎삒긎ꂒ긎����
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 15
	Adv. 2 Page 16
	Adv. 3 Page 16

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled


